
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

              
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2024 № 84
пгт Нижнеивкино

Об утверждении Плана работы общественного совета профилактики 
правонарушений при администрации Нижнеивкинского городского

поселения на 2024-2028 годы

В соответствии с  пунктом 5  статьи 3  Закона  Кировской области  «О
профилактике  правонарушений  в  Кировской  области»,  пунктом  2.1
Положения о муниципальном учреждении Администрация муниципального
образования  Нижнеивкинское  городское  поселение  Кумёнского  района
Кировской области администрация Нижнеивкинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить  план  работы  общественного  совета  профилактики
правонарушений  при  администрации  Нижнеивкинского  городского
поселения на 2024-2028 годы. Прилагается.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

3.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с
действующим законодательством.

Глава Нижнеивкинского 
городского поселения          О.Б. Шиндорикова
___________________________________________________________________

                                                                                                   



УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Нижнеивкинского городского
поселения от 21.05.2024 № 84

План работы общественного совета профилактики
правонарушений при администрации Нижнеивкинского городского

поселения на 2024-2028 годы

1. Взаимодействие  с государственными органами, органами МСУ,
общественными  объединениями  и  гражданами  по  вопросам  профилактики
правонарушений.

2. Участие  в  приведении  мероприятий,  направленных  на
недопущение совершения правонарушений.

3.  Контроль за работой народных дружин.
4. Проведение  профилактической  работы  по  предупреждению

правонарушений и преступлений с работниками, проходящими обязательные
работы  в  администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения,
правонарушителями,  осужденными  за  совершение  преступлений  и
правонарушений, предусмотренных УК РФ, КоАП РФ и иными гражданами,
ведущими аморальный образ жизни.

5. Проведение  мероприятий    по  профилактике  алкоголизма,
наркомании  и  токсикомании  среди  н/летних,  формированию  ЗОЖ  с
работниками,  проходящими  обязательные  работы  в  администрации
Нижнеивкинского городского поселения, правонарушителями, осужденными
за совершение преступлений и правонарушений, предусмотренных УК РФ,
КоАП РФ и иными гражданами, ведущими аморальный образ жизни.

6. Организация  информационно-просветительской  работы,
способствующей  профилактике  правонарушений  и  безнадзорности  с
работниками,  проходящими  обязательные  работы  в  администрации
Нижнеивкинского городского поселения, правонарушителями, осужденными
за совершение преступлений и правонарушений, предусмотренных УК РФ,
КоАП РФ и иными гражданами, ведущими аморальный образ жизни.


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

